
Kårchefens hälsning 

Hejsan! 

Ett nytt år med massvis av läger, segling och annat skoj har äntligen börja. Ett nytt år med nya 
ansikten i skeppsrådet! 

Efter att Abbe i oändligt många år fått sitta som kårchef blev det turen för någon annan att ta 
över. Efter att suttit som vicekårchef i att par år kändes det lämpligt för mig att ta över. Några 
större förändringar inom kåren betyder det här inte, men vi skall få se vad nytt det här året 
kommer att bringa. Fastän posten som kårchef låter tungt tror jag inte det kommer bli svårt, vi 
har massvis med ledare som hjälper till när och var som helst! 

För att kort lite beskriva mig själv kan jag säga att segling och livet vid kusten ligger mig nära. 
Och visst är det därför jag är medlem i Sjöscoutkåren Sailors! Scouting har lärt mig massor 
med nyttig både till havs och även på land. Tillsammans med alla andra scouter är det kul var 
man en är. Annat jag kan nämna om mig själv är att jag studerar och bor i Esbo men trivs ändå 
bäst i östra Helsingfors. 

Jag hoppas ni tar kontakt med mig i alla möjliga frågor, och var inte rädda för att kontakta 
vilken ledare som helst inom kåren. Alla hjälper till!   

Mati 

0400 650556 

mati@sailors.fi 

  



Tack för mig kårchef 2005-2011 

Då har tiden till slut kommit då jag efter 6 år som kårchef (med en liten paus 2009) skall 

överlämna ansvaret i nya kunnande händer. Under dessa fantastiska år har jag fått uppleva 

massor och genomleva mängder med förändringar inom både kåren och scoutingen 

nationellt.  

Jag tog över kåren då jag kom ut efter ett år av statlig tjänstgöring inom armén. Just då 

kände jag en viss liten panik eftersom jag under ett år mer eller mindre hade stängt av min 

scouthjärna, och allt annat civilt också. Men snabbt kom jag tillbaka och tack vare starkt stöd 

från äldre ledare med mycket erfarenhet inom föreningsvärlden fick jag rätt snabbt ett bra 

grepp om vad jag borde göra och hur jag skulle komma igång med mitt jobb. Det tog trots 

det nåt år innan jag började förstå vad allt jag kunde göra och framför allt göra på mitt eget 

sätt. Jag hoppas och tror att kåren har utvecklats under min tid som kårchef och även att de 

som varit medlemmar under denna tid har fått ut minst lika mycket som jag  av scoutingen 

och kåren.  

Under mina 6 år har scoutingen inom Finland upplevt flera stora jubileum. Till att börja med 

hade kåren ett fint 50 års jubileum som firades år 2006 med många fina stunder och en fin 

jubileums fest. Sedan blev det ännu större då hela scoutrörelsen firade 100 års jubileum år 

2007. Det var något som var mäktigt att få vara med och uppleva trots att jag inte var på 

något av de riktigt stora evenemangen, men känslan av att få vara med i en rörelse som är så 

enorm internationellt är något helt unikt. Så var det scoutingen inom Finland som "fyllde" 

100 år förra året 2010. Detta jubileum fick jag vara med och fira rätt stort och tro mig då jag 

säger att det var något speciellt att få sitta å höra på gamla scouter som berättade om hur 

det varit att vara scout för många många år sedan. Det otroliga är att verksamheten i grund 

och botten fortfarande är rätt lika.  

Kåren genomlevde tillsammans med den övriga scoutingen i Finland en rätt stor förändring 

då vi kring 2009 införde ett nytt scoutprogram. Nya åldersgrupper infördes och även 

basprogrammet förändrades i viss mån. Detta var kanske en av de största utmaningarna 

under dessa 6 år att få detta nya inkorporerat i kåren så effektivt som möjligt. Efter lite om 

och men så blev det trots allt riktigt bra och kåren är nu installerad med den nyaste 

versionen av scoutprogrammet enligt Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter, med vissa 

uppdateringar för att passa oss bättre givetvis.  

Under tiden som kårchef har jag även vidgat mina vyer och satt mig in i vår takorganisations 

verksamhet och organisation. Jag började kring 2007 som en medlem i vår regions 

(Helsingfors och östra Nylands scoutregion) regionutskott som ansvarar för programmet på 

regionnivå. Genom detta uppdrag har jag fått en allt större inblick i scoutprogrammet och 

även det stora maskineriet som fungerar på nationell nivå för att se till att scoutingen hålls 

uppdaterad men ändå traditionell för alla scouter speciellt då på svenska i Finland. Jag talar 

givetvis om Finlands Svenska Scouter (FiSSc). Sedan 2011 har jag suttit som kårchef i 



Sjöscoutkåren Sailors och samtidigt suttit som regionchef för regionen Helsingfors och östra 

Nylands scouter. Med dessa båda uppdrag har jag haft en god möjlighet att föra in lite mera 

kunskap och intresse för även den regionala och nationella verksamheten som erbjuds alla 

kårer inom FiSSc. 

Jag skulle här vilja tacka alla som under dessa år har gjort mitt uppdrag skojigt, utmanande, 

givande och egentligen mycket enkelt. Jag har hela tiden haft ett otroligt stöd och hjälp av 

hela ledarkåren inom Sailors och speciellt de som med mig suttit i kårens styrelse, 

skeppsrådet som vi kallar oss. Utan mina duktiga kolleger skulle jag inte ha orkat eller ens 

klarat av alla dessa år. Ett stort tack till er alla. Och ett kanske ännu större tack till hela 

SAILORS! Tack för mig och den tid ni alla givit mig då jag försökt göra mitt bästa för kåren och 

er alla. Tro inte att ni nu helt blir av med mig, scouting är en alldeles för stor del av mitt liv nu 

och för alltid. 

   Klart skepp, Abbe. 

  



Viktig Sailors info 

Kårchef: aŀǘǘƛŀǎ έaŀǘƛέ [ƛƴŘŦƻǊǎ 040-065 05 56 mati@sailors.fi 

 

Vice Kårchef: Ronja Nyman 040-752 88 33 ronja@sailors.fi 

 

Sekreterare: Malin Salokivi  044-260 02 05 malin@sailors.fi 

 

Ekonom: Jerker Salokivi  045-133 22 29 jerker@sailors.fi 

 

E-post till alla ledare:  skeppsradet@sailors.fi 

 

E-post till en ledare:  förnamn@sailors.fi 

 

Kårens kontonummer:  405511-4757  

 

HÄNDELSEKALENDER 

Mötena börjar vecka 3! 

Förläggning i Noux 5-6.5 

Flagghalning vecka 19 ςmer info senare 

Sommarens höjdpunkt! Nothamn VII 

19-21.7.2012  ςByggläger (Roverscouter och ledare) 

22-29.7. 2012 ςLäger för äventyrsscouter och äldre, familjeläger 

22-24.7.2012  ςLäger för Vargungar 
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Vu-proggis för våren 2012 

Hej på er alla vargungar och föräldrar! 

Våren börjar igen med möten alldeles vanligt 

i Mögeli på Brändö ( Stugberget 1). Mötena 

hålls på tisdagar kl. 18-19. Vi ledare hoppas att se många aktiva 

och ivriga vargungar på mötena. J Detta är ett preliminärt program 

som kan ändras lite och om så skickas ett nytt proggis ut.  

Ledar kontaktuppgifter: 

Ansvarig vu-ledare                                 Övriga ledare 

Julia Lövegren                                       Aurora Lövegren          Linus Sundström            

044-2952580                                          044-0941011                   050-4097326 

julia@sailors.fi  

Här är programmet vi planerat för våren: 

Vecka Proggis 

3 Start inför våren 

4 Navigering 

5 Scouthistoria 

6 Isvett 

7 PULKKABACKE 

8 SPORTLOV (inget möte) 

9 FHJ 

10 Knopar 

11 Handarbete 

12 Sång och rop 

 13 Trafikregler 

14 Påskpyssel 

15 PÅSKLEDIGT 

16 Trangia 

17 Förläggningsförberedande 

18 FÖRSTA MAJ (inget möte) 

19 FÖRLÄGGNING 
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Äventyrsprogram våren 2012 

Hej alla äventyrsscouter! 

Nu är våren på kommande, och 

programmet kommer igång igen. Vi 

kommer att hålla vara möten som vanligt, 

på onsdagar kl. 19-20. De flesta av dem 

hålls på Mögeli, men några hålls vid Lyan (vid 

Hertonäs Gård), kolla på programmet vilka de är! 

Om ni har frågor kontakta: 

Malin Salokivi  Jonathan Kuhlefelt 

044-2600205   044-3247408 

malin@sailors.fi  jonathan@sailors.fi 

 

Vecka Program 

3 Isdubbar + lager på lager 
4 Knopar 

5 Spejarscouterna drar mötet 
6 Nödsamtal + nödsignaler till sjöss 

7 Talko i Mögeli 
8 Inget möte p.g.a. sportlov, sporta flitigt! 

9 Pulkkamöte med spejarscouterna, plats meddelas. Egen pulkka 
med!! 

10 Kastlina och sjöräddning 

11 Morse 
12 FHJ (+orm och geting) 

13 Sjökortstecken, sjömärken och måttenheter på sjön 
14 Inget möte p.g.a. påsk 

15 Orientering vid Lyan (vid Hertonäs Gård) 

16 Nigertält vid Lyan 
17 Knytkalas 

18 Förberedelse inför förläggning  
19 Inget möte p.g.a. förläggning  

20 Möjligen redan segling? 
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Spejarscouternas vårmötes program 2012 
 

LÄGERLIV   

 

Vecka Datum Tema Plats Ledare 

3 18.1 Komma igång. Patrull-anda. Mögeli ? 

4 25.1 Naturuppgift att dra för äventyrsscouter. Planering. Mögeli Abbe  

5 1.2 Dra Äventyrsmöte! OBS mötet är kl 19-20 Mögeli Abbe 

6 8.2 Stormlyktan Mögeli Abbe + ? 

7 15.2 Eld. Hur göra eld? Säkerhet. Eldsläckning. 
Ta varma kläder vi kommer att vara ute! 

Lyan ? 

8 - Sportlov, motionera flitigt! - - 

9 29.2 Pulkabacke! 2 timmar från 18.00 till 20.00 
Tag med egen pulkka eller liknande åkdon! 

UTE 
 plats 
senare 

Abbe + 
Äventyrare 

10 7.3 Kniv, yxa, såg Mögeli Abbe 

11 14.3 Snöskulpturer. UTE, klä er rätt! Lyan Abbe 

12 21.3 Rep, knopar Mögeli Abbe + ? 

13 28.3 Seglingsteori, begrepp, tips, minnen! Mögeli ? 

14 4.4 Första Hjälpen Mögeli Abbe 

15 11.4 Matkärl på läger. Fixa din egen påse! Mögeli Abbe + ? 

16 18.4 Surrning, konstruktioner. OBS, Mötet i Lyan i 
Hertonäs! 

Lyan Abbe 

17 25.4 Morse Mögeli ? 

18 2.5 Förläggningsförberedelse. Packa din rinkka rätt. 
Rätt utrustning för förläggning, hajk, läger, 
seglatser... 

Mögeli Abbe 

19  Flagghissning BS Mati/Abbe 

 

 

Kom ihåg att meddela i god tid om ni inte kan komma på mötet. 

Frågor, funderingar? Tag modigt kontakt med Abbe eller någon annan ledare. 

 

Abbe Björkestam 
040-7206874 
albert.bjorkestam@gmail.com  
  



 

Explorers 

 

 

Hejsan från Sverige!! 

 
 
Har ni det alla bra i Finland?? 
Julfesten gick bra, och jag såg 
många glada ansikten! :D 
 

 
 

Hoppas ni njutit av julen, och ifall vi inte haft snö och ni vill njuta av snö, 
så kan ni fara till Kuusamo, där finns 40 cm!  
 
 
 
Explorerna håller möten även på våren fastän jag är i Sverige, ert program kommer att 
planeras den 19.1.2012 på Mögeli klockan 19.00! Var där! Vet du inte om du är en 
explorerscout? Kom på mötet så får du veta! :D 
 
Robi 
  



NOTHAMN VII ςnästa sommars höjdpunkt! 

 

Halloi, 

Fastän vintern knappt börjat blir det dags att fundera på sommaren läger. Den här 

sommaren kommer alla scoutgrupper i kåren att delta i lägret Nothamn VII, tillsammans med 

massor av andra kårer. Se till att ni inte missar detta läger, det kommer bli ett toppenläger 

med mycket segling och andra aktiviter!  

All information ni behöver finns i lägerbrev 1 som nu kommit hem i er post tillsammans med 

Skeppsratten, läs noga igenom det! Glöm inte att anmäla er i tid, mars månad är snart här!  

Sista anmälningsdatumet:  15.03.2012   lämna in anmälningslappen på möten! 

Ifall ni har några frågor tag gärna kontakt med mig 

Mati 

0400-650556 

mati@sailors.fi 

 

  



ORION, år två-å-tuusen-elva, ORION 
Det är spännande att märka vilka minnen som först ploppar upp i huvudet då man en mörk 
decemberkväll sätter sig vid datorn för att minnas sommarlägret; mattan på sandstrandens 
botten, lägerchefernas exemplariska flagg[stångs]halning, spenatplättar, halvfull luftmadrass, 
[Robis] dåligt brinnande ved, marshmallows och söndagsseglarna som gjorde en panglandning vid 
vår brygga. 

I år hade vi ett kårläger i mindre skala, vilket 
uppskattades som motvikt till storlägren Sailors 
deltagit i de senaste åren. Som lägerchefer 
fungerade två mycket gamla �² och för de 
yngsta vargungarna okända �² ledare; Ronja 
och Johis. Efter att inte ha varit aktiva på en 
längre tid var lägercheferna sprängfyllda av 
idéer som den stora lägerstaben hjälpte dem att förverkliga för att ordna en riktigt skoj vecka. I 
köket stod dessutom Markusina som tillsammans med sin köksslav Abbe gjorde så fruktansvärt god 
mat att vi på nätterna hade sjå med att hålla mårdhundarna och andra nattliga gäster borta från 
[den givetvis icke-existerande] slaskgropen. 

Veckan gick snabbt och programmet gick i korthet ut på morgondopp, mat, övningspass, mat, 
spårning, mat, orientering, mat, volleyboll, simpaus, mat, lägerbål och så lite kvällsmat för de 
som ännu var hungriga. Vargungarna var ena hejare på konstruktioner och äventyrsscouterna 

finslipade sina knopslagningstalanger 
så att föräldrarna fick skämmas på 
besöksdagen. Skämmas fick också de 
yngre ledarna som inte ens kunde alla 
fem knopar! Det rådande 
Sailorsrekordet på 12,1 sekunder (?) 
innehas tills vidare av Jonathan 
(vänligen läs meningen en gång till 
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Spejarscouterna var lite färre till antalet än de övriga grupperna, men hade desto mera plats i 


